
 

 

 DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 
 
 Ufficio Esami di Stato e Segreteria Scuole di Specializzazione 
 
Tit..III Cl. 5 
Fascicolo n.  

Oggetto:  Riapertura dei termini di scadenza delle domande di partecipazione al Concorso per 
l’accesso alla Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica – a.a. 2022/2023 - e 
nuovo calendario concorsuale. Nomina della Commissione esaminatrice. 

Allegati n. 0 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 840 del 09.09.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.R. n. 1070 del 27.11.2015 e ss.mm.ii. con il quale è stato integrato il predetto 
Regolamento didattico relativamente all’inserimento delle Scuole di Specializzazione di area 
sanitaria, di cui al D.I. n. 68/2015 recante il “Riordino delle Scuole di Specializzazione di area 
sanitaria”, per le quali è stata autorizzata l’istituzione ed il rilascio dei relativi titoli accademici; 
VISTO il D.R. n. 332 del 07.05.2020 recante il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di 
area non medica (Sanitaria/Odontoiatrica); 
VISTO il D.P.R. n. 162 del 10.03.1982; 
VISTO il D.D. n. 692 del 04.12.2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l’ammissione – a.a. 2022/2023 - alla Scuola di specializzazione in Odontoiatria Pediatrica di 
questo Ateneo, istituita in conformità all’ordinamento didattico previsto dal D.I. n. 68/2015, 
per un numero di posti pari a 6 (sei) e, in particolare, l’art. 6 che ha fissato al 16 febbraio 2024 
la data di espletamento della prova concorsuale; 
VISTO il D.D. n. 47 del 19.01.2024 con il quale è stata nominata, tra le altre, la Commissione 
giudicatrice per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in questione; 
VISTO il D.D. n. 120 del 23.02.2024 con il quale sono stati approvati gli atti e l’allegata 
graduatoria di merito del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
Odontoiatria Pediatrica – a.a. 2022/2023 – ; 
CONSIDERATO che al suddetto concorso hanno presentato istanza di partecipazione n. 4 
candidati e che solo n. 3 dottori hanno espletato la prova di ammissione ottenendo l’idoneità 
all’immatricolazione; 
VISTE le note del 26.02.2024, prot. n. 36819, e del 01.03.2024, prot. n. 40963, con le quali il 
Direttore della suddetta Scuola di Specializzazione ha chiesto al competente Ufficio di Ateneo la 
riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al fine di consentire 
ad ulteriori candidati interessati a partecipare al concorso in parola per la copertura dei n. 3 
(tre) posti residui, stabilendo, altresì, quale data di espletamento della prova concorsuale il 12 
marzo 2024 e quale nuova data di inizio delle attività didattiche il 19 marzo 2024; 
CONSIDERATO, altresì, che nella suddetta nota prot.n. 40963/2024 sono stati individuati nuovi 
componenti della Commissione esaminatrice per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
questione in sostituzione dei Professori Dardo Menditti e Rossella Santoro nominati con D.D. n. 
47/2024; 
RITENUTO, pertanto, di poter indicare una nuova data di scadenza dei termini di presentazione 
delle domande di partecipazione al Concorso di ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
Odontoiatria Pediatrica (a.a. 2022/2023) per la copertura dei residui n.3 (tre) posti disponibili e, 



 

 

per l’effetto, riformulare il calendario concorsuale secondo quanto riportato nel dispositivo del 
presente provvedimento; 
RITENUTO, altresì, a rettifica di quanto disposto nell’art. 11 del D.D. n.692/2023 di indicare 
quale nuova data di inizio delle attività didattiche il 19 marzo 2024 anziché l’11 marzo 2024; 
RITENUTO, infine, di poter procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per 
l’ammissione alla su citata Scuola di Specializzazione nonché del Segretario Verbalizzante; 

 
DECRETA 

Per quanto nelle premesse,  

1. il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione e dei 
titoli valutabili per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica 
– a.a. 2022/2023 – istituita in conformità all’ordinamento didattico previsto dal D.I. 
n.68/2015, per la copertura di n. 3 (tre) posti residui, è fissato all’11 marzo 2024. Le 
suddette istanze di partecipazione nonché i titoli valutabili dovranno essere presentati 
secondo le modalità previste dall’art. 3 del su menzionato D.D. n. 692/2023.  

2. In considerazione della predetta riapertura dei termini, il calendario concorsuale è così 
riformulato: 
 

Espletamento prova concorsuale  12 marzo 2024 

Pubblicazione graduatoria di merito  14 marzo 2024 

Inizio immatricolazioni  14 marzo 2024 

Termine immatricolazioni              18 marzo 2024 

Data di inizio delle attività didattiche              19 marzo 2024 

 
3. E’ nominata – nella composizione di seguito indicata - la Commissione giudicatrice per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica (a.a. 2022/2023): 
Prof. Rosario Serpico (Presidente) 
Proff.ri Luigi Laino, Maria Contaldo, Alberta Lucchese e Dario Di Stasio (componenti) 
Proff.ri Dardo Menditti e Vincenzo Grassia (supplenti) 
Dott. Alfredo Licciardo (segretario verbalizzante) 

4. Sono fatte salve le domande di immatricolazione presentate entro i termini previsti dal 
D.D. n. 692/2023. 

 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a 
quanto disposto nel su citato D.D. n. 692 del 04.12.2023. 

 
Caserta,  

           IL DIRIGENTE 
                                                                                                                        (Dott. Nicola DELLA VOLPE) 
EG 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
UESSS.  
Sede:Via Luciano Armanni n. 5 
Capo Ufficio:dott.ssa Elvira GIULIANA 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Elvira 
GIULIANA 
Email:ues@unicampania.it 
Tel.:081/18760308 – 310 - 345 


		2024-03-01T14:26:48+0100
	IT
	Nicola Della Volpe




